Contatos:
Telefone: (92) 99183-1851
E-mail: administrativo@fadect-am.org

OFÍCIO Nº 004/2026 – FADECT AM

Parintins, 20 de fevereiro de 2026

À

Comissão de Seleção

Setor de Compras

Coordenação do Projeto Start I4.0 ESO-LSE

Assunto: Homologação do Resultado Final – Edital nº 001/2026

O Diretor Executivo da Fundação de Apoio e Desenvolvimento Científico e Tecnológico

do Amazonas – FADECT, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a realização da sessão pública referente ao Edital nº 2026-001 – FADECT,

ocorrida em 13 de fevereiro de 2026, cujo objeto consiste na contratação de empresa

especializada para capacitação técnica em Soldagem Eletrônica, conforme Termo de

Referência;

Considerando que a empresa GM SOLUÇÕES LTDA foi declarada única participante

habilitada e única vencedora do certame, por atender integralmente às exigências

editalícias e apresentar proposta compatível e vantajosa para a Administração;

Considerando que foi regularmente aberto o prazo recursal previsto no edital e que não

houve interposição de recursos ou quaisquer manifestações contrárias ao resultado;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Seleção Pública nº 2026-001, declarando a empresa GM

SOLUÇÕES LTDA como única vencedora do certame, adjudicando-lhe o objeto da

contratação.

Determinar o encaminhamento dos autos ao setor competente para adoção das

providências necessárias à formalização do instrumento contratual, observando-se a

manutenção das condições de habilitação.

Francisco Everardo Girão

Diretor Executivo

FADECT AM

		2026-02-20T15:53:33-0300
	FRANCISCO EVERARDO GIRAO:21861676387